Sînt și alte multe și grele treburi, care cer prezența și sfatul ilustrei și măritei voastre Domnii căci, pe lîngă tulburările din Moldova, ce amenință din partea ticălosului <sup>1</sup> aceluia de om, nu lipsesc nici vrăjmașii din afară, atenți la orice prilej, și cărora, cu ajutorul lui Dumnezeu, fără îndoială ne vom strădui să le ținem piept în așa fel încît (deși ni se pun, pe nedrept, în seamă defăimările fără tmei ale unor feluriți răuvoitori) și Maiestatea sa imperială să cunoască pe deplin credința și statornicia noastră și să și putem rîndui creștinătății liniște și tihnă îndelungată; pentru care <lucru> așa ne trudem încît nu ne cruțăm, nici zi, nici noapte, nici o osteneală spre a putea îndeplini <acestea> de bună seamă, cu toată repeziciunea. În rest, dorim ca ilustra și mărita voastră Domnie să fie sănătoasă într-o fericire. Dată în tîrgul nostru, Tîrgu Secuiesc, 7 mai 1600.

Al ilustrei și măritei voastre Domnii,  
Prieten și frate,

Mihai voievod

Către domnul Pezzen

<sup>1</sup> Ieremia Movilă.

Illustr<issime) et Reue<ren)dissime etc.,

Non sine causa tam diu a literis abstinui, quia nec tutum nec etiam necessarium hoc tempore duxi. Spem meam de huius expeditionis exitu euentus fefellit, existimabam omnia simultate tantum geri, sed nunc diuersum experior; plane sumus Sigismundo hostes aperti. Exercitus ante quadriduum in Moldauiam missus est, exustum funditus oppidum Tatros, pagi plus quam

septuaginta igne absumti, vix tamen hoc Jeremias animaduertit, nescio quibus nuptijs in finibus Poloniae deditus, sentit quidem hostem in oculis esse, sed omni praesidio destitutus, nullas copias habere dicitur. Constitutum erat Vaiuodam in Transyluania mansurum, sed nescio quid de turbis et dissensionibus inter Siculos, Vngaros et Valachos hodie ad eum Kisd-Vasarhelini perlatum vehementer eum commouit, ita ut consenso statim curru usque ad Alpes, deinde per iuga eques celerrime in Moldauiam exercitum sit secutus. Nos quoque hac nocte ipsum sequemur, cum militibus Illustr<issimae> et Reuer<endissimae> Domi<natio>nis V<est>rae, ea tamen spe, quod propediem reditum speremus, vrget enim alia ex parte Tartarus, et hostilia quaeque nunciatur.

Si Moldauiam in potestatem fuerit redacta, dominum Cornis Locumtenentem ibi aget, quocunque tandem euentu. Ego cum Vaiuoda, si Valichicum (*sic*) Idioma scirem, optime conuenirem, si ista summa leuitas et in horas mutabile ingenium me sollicitum non redderet, spero equidem Deum res meas curae habiturum. Si quid noui interim acciderit, faciam diligenter, ut quam primum Ill<ustrissima> et Reuer<endissima> Dom<ina>tio V<est>ra ex me cognoscat. Eandem feliciter valere cupiens. Datum in Bereczk in alpium faucibus die 8 May 1600.